
やなぎさわ幼稚園・保育園 

●現在、軽自動車専用としてご利用いただいている砂利敷き部分

が利用できなくなります。 

●出入口はローソン側の１カ所となります。 

●保護者の皆様には、現在のコンクリート敷き部分並びに現在職

員が多く利用している砂利敷き部分の駐車場をご利用ください。 

（職員の車を別の駐車場を借りることで、保護者の方が停めるス

ペースを確保します。） 

●工事に伴い、「×」部分の入り口・通路が使用できなくなりま

すので、ご不便をおかけします。 

令和２年８月２４日 

やなぎさわ幼稚園・保育園/柳沢なないろ保育園 保護者 様 

地域の皆様 

学校法人三星学園 

柳沢こども園グループ 

理事長 渡辺 竜太 

 

（仮称）柳沢くくる保育園 新築工事に伴う駐車場の利用について 

拝啓  

 平素はやなぎさわ幼稚園・保育園／柳沢なないろ保育園の保育に、たくさんのご理解を頂きまして誠にありがと

うございます。また、新型コロナウイルス感染対策に伴う、各ご家庭における日々の感染予防並びに保育参観など

の行事の中止や見直しにつきまして、ご協力いただいておりますこと重ねて御礼申し上げます。 

 さて、従前から皆様に概要をご案内しておりました、令和３年４月開園予定の野田市初の小規模認可保育園の工

事が９月より開始いたします。子どもたち・保護者の方の安全を第一に考え、工事期間中は現在ご利用いただいて

おります駐車場の一部を工事車両の専用搬出入口並びに駐車場としますので、保護者の方にはご不便をおかけしま

すが、何卒ご理解賜れば幸甚です。以下、工事計画の概要となりますので、ご一読ください。 

敬具 

 

記 

 

１．工事内容 小規模認可保育事業Ａ型 柳沢くくる保育園 新築工事 

  （鉄筋コンクリート造 平屋建て 延床面積 約１７０㎡） 

 

２．工事予定日時 令和２年９月１日 ～ 令和３年３月１０日（予定）の平日・土曜日の日中帯 

 

３．工事場所 柳沢８５番地１ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【柳沢くくる保育園について】 

定員（予定）：０歳児３名、１歳児８名、２歳児８名 合計１９名  

保育理念：「くくる」は沖縄の方言で「こころ」を意味する言葉です。沖縄のような暖かくアットホームな雰囲気

の中で、０－２歳のうちに芽生える「心」を大切に丁寧に育ててあげたいという思いからこの園名にしています。

こども一人ひとりの育ちについて、園に関わるみんなでしっかりと話し合える、暖かい保育園を目指します。 

以上 


